ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 апреля 2019 г.  №  443

МОСКВА

О внесении изменений в пункт 5 Правил обеспечения инвалидов

техническими средствами реабилитации и отдельных категорий

граждан из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов),

протезно-ортопедическими изделиями

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

Внести в пункт 5 Правил обеспечения инвалидов техническими

средствами реабилитации и отдельных категорий граждан из числа

ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-ортопедическими

изделиями, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 7 апреля 2008 г. № 240 "О порядке обеспечения инвалидов

техническими средствами реабилитации и отдельных категорий граждан

из числа ветеранов протезами (кроме зубных протезов), протезно-

ортопедическими изделиями" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, № 15, ст. 1550; 2013, № 13, ст. 1559; 2018, № 6, ст. 899),

следующие изменения:

а) в абзаце первом после слов "в 15-дневный срок" дополнить

словами ", а в случае подачи указанного заявления инвалидом,

нуждающимся в оказании паллиативной медицинской помощи (лицом,

представляющим его интересы), в 7-дневный срок";

б) в абзаце пятом после слов "30 календарных дней" дополнить

словами ", а для инвалида, нуждающегося в оказании паллиативной

медицинской помощи, 7 календарных дней".

 Председатель Правительства

 Российской Федерации Д.Медведев